
                       令和 8 年 2 月 24 日 

会 員 各 位  

                            鹿屋市薬剤師会  会  長  田中 宏之 

                                                 学術研修委員会  委員長   髙山 善広 

                            

令和７年度 第４回 鹿屋・肝属地区合同学術研修会の案内 

 
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

早速ですが、標記の件につきまして、下記日程により肝属地区と合同で開催いたします。今回の研修会

では、緊急避妊薬を販売するにあたっての基礎知識の習得と対応をテーマに講演会を行います。日常の業

務に反映できる内容になっています。ご多忙中と存じますが、何卒ご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

つきましては、準備の都合上、出席される方は３月１２日（木）までに 下記の URL または QR コー

ドより申し込みをよろしく願い致します。 

  

記 
―― 研修会 ―― 
 
【日    時】  令和 8 年 3 月 19 日（木） 19：00～20：30 

【場    所】  リナシティかのや 2F 情報研修室 AB 

【 共 催 】  鹿屋市薬剤師会・肝属薬剤師会・あすか製薬株式会社 

【演   題①】  「現代女性における女性ホルモン製剤の役割」  

【演   題②】  「緊急避妊薬のスイッチ OTC 化について」 

【講   師】  あすか製薬株式会社 学術担当 中島 洋祐 

         鹿屋市薬剤師会 学術研修委員会 髙山 善広 

【 研修単位 】    日本薬剤師研修センター認定研修（１単位） 

【問合わせ先】  髙山 善広（ミネサキ調剤薬局 志布志店 Tel 099-478-1988） 

山下 弘志（愛調剤薬局            Tel 65-1225） 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

令和７年度 第４回 鹿屋・肝属地区合同学術研修会に参加される方は、 
下記 URL・QR コードより申し込みをお願い致します。 

          
     申し込み用 URL                  申し込み用 QR コード 
 

https://forms.gle/afj5GY4bnQpoNGCTA 
 
 
 

< お知らせ > 
令和 4 年 4 月 1 日より、日本薬剤師研修センター研修・認定電子システム PECS（ﾍﾟｯｸｽ）にご登録済みの方のみ研修受

講単位が付与されますので、登録がお済みでない方は早急に登録をお済ませください。 

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


